
Xi  Jinping  indgår  store
investeringsaftaler  med
Sydafrika og Zimbabwe
3. december, 2015 – Xi Jinping er i Sydafrika, hvor han og
hans stab har underskrevet 26 aftaler til en samlet værdi af
$6.5 mia. med præsident Jacob Zuma og afrikanske virksomheder.
BD-Live  rapporterer  fra  Sydafrika,  at  handelsaftalerne
omfatter:

China Industrial Development Corporation og Beijing Auto Works
underskrev  en  kontrakt  til  $835  mio.,  den  største  af
aftalerne,  om  at  bygge  en  bilfabrik  i  Sydafrika,  hvis
produkter  skal  sælges  til  andre  afrikanske  lande.  Den
forventes at skabe 2.500 direkte og 7.500 indirekte jobs.

China Development Bank tilvejebringer en lånefacilitet
på $500 mio. til det sydafrikanske elektricitetsselskab,
Eskom,  til  understøttelse  af  forsyningsselskabets
infrastrukturplan.
Transnet  sikrede  en  $2.5mia.  finansieringsgaranti  fra
China Export Credit Insurance Corporation, oven i et
tidligere $2.5mia. bilateralt lån fra China Development
Bank, til finansiering af jernbane-, havne- og pipeline-
projekter. China North Rail og China South Rail vandt
sidste år en kontrakt om at bygge mere end halvdelen af
1064 lokomotiver på Transnets anskaffelsesprogram.

I morgen holder Xi åbningstalen ved det andet topmøde i Forum
for  Kina-Afrika  Samarbejde  (FOCAC),  der  finder  sted  4.-5.
december  i  Johannesburg,  Sydafrika.  Den  forudgående  FOCAC
konference fandt sted i Beijing i 2006. Efter den første fandt
sted i år 2000 i Beijing med præsident Jiang Zemin, har der
siden  været  afholdt  en  FOCAC  ministeriel  konference  hvert
tredje år. FOCAC-topmøderne og -konferencerne har fokuseret på
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fortsat forbedring af samarbejdet mellem Kina og Afrika, et
samarbejde, der i mellemtiden er vokset hurtigt.

Efter at have tilbragt en dag ved COP21 konferencen, blev Xi
hilst  varmt  velkommen  i  Zimbabwe,  hvor  han  mødtes  med
præsident  Mugabe,  og  underskrev  flere  aftaler  om
infrastruktur, finansiering og kultur. I en artikel af Xi
publiceret  i  Zimbabwe  Herald,  stod  der,  at  de  tætte  bånd
mellem  Kina  og  Zimbabwe  er  en  hjørnesten  i  Kinas
udenrigspolitik. Kinesiske investeringer i Zimbabwe er steget
hurtigt, fra $600 mio. i 2013 til bilateral handel for $1.24
mia. i 2014.

Det  kinesiske  engagement  i  afrikansk  udvikling,  som
demonstreredes ved Xis besøg i Zimbabwe og Sydafrika, viser,
at historierne i den vestlige presse om en forestående negativ
indvirkning på Kinesisk udviklingsbistand grundet en afmatning
i Kinas vækstrater, endnu ikke har berørt Kinas engagement i
Afrika.

Foto:  Zimbabwes  Robert  Mugabe  hilser  Kinas  Xi  Jinping
velkommen.

 

 

 


